
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  1312 DEL 01/08/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR25APB001 | PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA BANDO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI UN 
IMPIANTO AD OSMOSI INVERSA A DOPPIO STADIO PER LE NECESSITÀ DELLA 
SOC NEFROLOGIA, DIALISI E TRAPIANTO DI RENE PRESSO LA SEDE 
DECENTRATA DI CIVIDALE DEL FRIULI DELL’AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE(rfq_101888). DECISIONE DI CONTRARRE E 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI GARA CIG: B789B13C75 CUP: 
F24E18000140002. RETTIFICA PARZIALE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1312 del 01/08/2025 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: PR25APB001 | PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA BANDO 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE 
DI UN IMPIANTO AD OSMOSI INVERSA A DOPPIO STADIO PER LE NECESSITÀ 
DELLA SOC NEFROLOGIA, DIALISI E TRAPIANTO DI RENE PRESSO LA SEDE 
DECENTRATA DI CIVIDALE DEL FRIULI DELL’AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE(rfq_101888). DECISIONE DI CONTRARRE E 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI GARA CIG: B789B13C75 CUP: 
F24E18000140002. RETTIFICA PARZIALE DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA. 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1243 dd. 25.07.2025 
con la quale è stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando per l’affidamento della fornitura, installazione e manutenzione di un 
impianto ad osmosi inversa a doppio stadio per le necessità della SOC 
Nefrologia, Dialisi e Trapianto di Rene presso la Sede decentrata di Cividale del 
Friuli dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (rfq_101888), ai sensi 
dell’art. 50, co. 1, lett. e), D.lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, a causa di mero errore materiale, nelle tabelle di cui all’art. 
19.1 della Lettera di invito : 
 

• nella sezione “Elementi e sub-elementi di valutazione e pesatura” ai p.ti 
2.1 e 3.1 risulta riportato: 
 

o 2.1 CARATTERISTICHE MIGLIORATIVE DELL’HARDWARE MESSO A 
DISPOSIZIONE 

o 3.1 CARATTERISTICHE MIGLIORATIVE DEI SERVIZI 

 
• nella sezione “Criteri motivazionali” al p.to 2 risulta riportato: 

CARATTERISTICHE MIGLIORATIVE DELL’HARDWARE MESSO A 
DISPOSIZIONE 

 
DATO ATTO della necessità, in coerenza con gli elementi di valutazione di cui 
all’art.17.2 della Lettera di invito approvata con la citata Determinazione 
Dirigenziale ASU FC n. 1243 dd. 25.07.2025, di procedere con la modifica  dei 
citati campi delle tabelle di cui all’art. 19.1 della Lettera di invito come di 
seguito indicato: 
 

• nella sezione “Elementi e sub-elementi di valutazione e pesatura” ai p.ti 
2.1 e 3.1: 

o 2.1 PERCENTUALE DI RIGETTO E SISTEMI DI OTTIMIZZAZIONE 
o 3.1 CERTIFICATO MEDICAL DEVICE AI SENSI DEL REGOLAMENTO 

MDR 2017/745 
 

• nella sezione “Criteri motivazionali” al p.to 2: SISTEMA DI 
DISSALAZIONE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1312 del 01/08/2025 
 

pag. 3 di 5 
 

 
RITENUTO di procedere alla parziale rettifica dell’art. 2.2 della Lettera di 
invito “Chiarimenti”, modificando i termini per la proposizione di quesiti ed il 
termine entro cui la Stazione appaltante formulerà le risposte come di seguito 
indicato: 
 

• “È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la 
proposizione di quesiti scritti da inoltrare esclusivamente tramite il 
sistema di comunicazioni del Portale appalti sopra indicato almeno 14 
(quattordici) giorni prima della scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte. Le richieste di chiarimenti devono essere 
formulate in lingua italiana. Le risposte a tutte le richieste presentate in 
tempo utile verranno fornite almeno 6 (sei) giorni prima della scadenza 
del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante 
pubblicazione in forma anonima sul Portale. Non sono ammessi 
chiarimenti telefonici.” 
 

RITENUTO di approvare il documento “Lettera di invito rev.1” allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO inoltre di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte dalla data del 25.08.2025 ore 12:00 alla data del 15.09.2025 ore 
12:00; 
 
DATO ATTO che la responsabilità della fase di Progettazione dell’appalto di 
che trattasi è in capo alla SOC Ingegneria Clinica; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni sopra espresse che integralmente si richiamano:  
 

 
1. di procedere alla necessaria rettifica parziale della Lettera di invito 

approvata con la Determinazione Dirigenziale n. 1243 dd. 25.07.2025 come 
di seguito indicato: 

 
o art. 19.1 nella sezione “Elementi e sub-elementi di valutazione e 

pesatura” ai punti: 

 2.1 PERCENTUALE DI RIGETTO E SISTEMI DI 
OTTIMIZZAZIONE; 

 3.1 CERTIFICATO MEDICAL DEVICE AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO MDR 2017/745; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1312 del 01/08/2025 
 

pag. 4 di 5 
 

 
o Art. 19.1 nella sezione “Criteri motivazionali” al punto 2. SISTEMA 

DI DISSALAZIONE 
 

o art. 2.2 : “È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura 
mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare 
esclusivamente tramite il sistema di comunicazioni del Portale 
appalti sopra indicato almeno 14 (quattordici) giorni prima della 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte. Le 
richieste di chiarimenti devono essere formulate in lingua italiana. 
Le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verranno 
fornite almeno 6 (sei) giorni prima della scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte, mediante pubblicazione in 
forma anonima sul Portale. Non sono ammessi chiarimenti 
telefonici.” 

 
2. di approvare il documento “Lettera di invito rev.1” allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

3. di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle offerte dalla data 
del 25.08.2025 ore 12:00 alla data del 15.09.2025 ore 12:00; 

4. di confermare integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 1243 dd. 
25.07.2025 e gli allegati approvati in ogni altra parte non oggetto della 
presente rettifica. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Lettera di invito rev.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1312 del 01/08/2025 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 
 
 



 Atto n. 1312 del 01/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 01/08/2025 13:48:02
IMPRONTA: 71BD874B2668A2050816CE6B99AE0896C0D00D82E9651F4C356FE844D29C14B7
          C0D00D82E9651F4C356FE844D29C14B74913A0157284573CB7C9814C79030AFA
          4913A0157284573CB7C9814C79030AFA88F03615356836B6184B038F3A14D944
          88F03615356836B6184B038F3A14D944BB52627EFB7C02C54BECBB158EA253CC


